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KLSH DHE AKTIVITETI AUDITUES NË PERIUDHËN  

JANAR – MARS 2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TREGUESIT KRYESORË TË VEPRIMTARISË AUDITUESE 
 

KLSH, gjatë tremujorit të parë të vitit 2020 ka arritur të realizojë objektivat 

e vendosura në planin vjetor të auditimeve, në tërësi dhe sipas 

departamenteve, por nuk ka realizuar objektivin e auditimeve të 

evaduara, sepse për shkak të situatës së krijuar nga COVID-19, shumë 

subjekte nuk kanë mundur të përcjellin observacionet gjatë muajit mars 

dhe evadimi përfundimtar do të kryhet brenda muajve prill ose maj 2020.  

Për periudhën janar – mars 2020, Kontrolli i Lartë i Shtetit ka në proces 57 

misione auditimi, nga të cilët: 

 2 auditime janë evaduar; 

 24 auditime janë përcjellë Projekt Raportet dhe do të evadohen 

brenda muajit prill; 

 31 auditime janë në proces auditimi. 

 
 
 
 

Buletini statistikor përmbledh rezultatet e të gjitha auditimeve të 

kryera nga Kontrolli i Lartë i Shtetit për periudhën raportuese.  

Në Buletinet Statistikore përfshihen të dhënat për shkeljet me 

pasojë dëmi ekonomik, të ardhura të munguara, shpenzime të 

kryera jo në përputhje me parimet e efektivitetit, eficiencës dhe 

ekonomicitetit (3E), masat disiplinore dhe administrative të 

rekomanduara, masa organizative dhe rekomandime për 

ndryshime apo përmirësim të legjislacionit.  

Në këtë Buletin keto të dhëna mungojnë sepse auditimet e 

evaduara janë në numër shumë të vogël për shkak të situatës së 

krijuar nga pandemia COVID-19, e cila ka afektuar edhe punën në 

institucionet shqiptare.  

KLSH përditëson me të dhëna dhe publikon në mënyrë periodike 

buletinin informativ 3/mujor të auditimit.   
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Grafik nr.1 Treguesi i realizimit të auditimeve në harkun kohor Janar-Mars 2020 

 
 
 
Auditimet sipas tipologjisë 

Grafik nr.2 Auditimet sipas llojit 

 
 
Numri i auditimeve të ushtruara nga departamentet e auditimit  
 

Auditimet janë shtrirë në institucione qendrore dhe njësi të varësisë për 
të patur një mbulim gjithëpërfshirës. Këtu përfshihen ministritë dhe 
agjencitë në varësi të tyre, drejtoritë e përgjithshme, njësi qendrore të 
sistemit financiar si dhe shoqëritë aksionere me kapital shtetëror, njësi të 
vetëqeverisjes vendore (qarqe, bashki). 
 

Tabela nr.1 Numri i auditimeve ushtruara nga KLSH për këtë periudhë në numër dhe % 

Departamentet e auditimit 
Numri auditimeve në 

proces 
Si % ndaj 

totalit 

Institucionet Qendrore 7 13% 

Buxheti i Shtetit 5 9% 

Vetëqeverisja vendore dhe njësi të tjera në 
nivel vendor 

14 25% 

Shoqërite publike dhe projektet me 
financim të huaj 

11 19% 

Asetet dhe Mbrojta e Mjedisit 9 15% 

IT 3 5% 

Performanca 8 14% 

Totali 57 100% 
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Grafik nr.3 Numri i auditimeve të ushtruara nga departamentet e auditimit në numër dhe 
në %.  

 

I. Auditime të evaduara 

Për periudhën janar – mars 2020, Kontrolli i Lartë i Shtetit ka evaduar 2 

auditime ndërsa  55 janë në proces.  

Auditimet e evaduara janë : 

 1 auditim financiar; 

 1 auditim përputhshmërie. 

 

Tabela nr.2 Auditimet e evaduara 

Nr Auditimet e evaduara Llojet e auditimit Opionioni i 
auditimit 

1 Drejtoria e Shërbimit të Trupit 
Diplomatik 

Përputhshmërie I pakualifikuar 

2 Bashkia Rrogozhinë Financiar I kualifikuar 

 

 

II. Auditime, për të cilat është përcjellë Projekt Raporti i Auditimit gjatë 

muajit Mars dhe do të evadohen brenda muajit Prill 

Kontrolli i Lartë i Shtetit ka përcjellë Projekt Raportet për 24 misionet e 
auditimit e zhvilluara në periudhën Dhjetor 2019 - Mars 2020. Këto 
auditime do të evadohen gjatë muajit prill.  
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Numri Si % ndaj totalit

Auditimet sipas llojit 

 15 auditime përputhshmërie 
 6  auditime rregullshmërie 
 1 auditim financiar 
 2 auditim tematik 
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Tabela nr.3 Auditimet në të cilat janë përcjellë në subjekte projekt raportet brenda marsit 
2020 

Nr Nr Institucionet  e audituara nga KLSH Statusi Llojet e auditimit 

a b c d e 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË SHTETIT  

1 1 Dega Doganore Durrës 

Përcjell 

Projekt 

Raporti 

Auditim përputhshmërie 

2 2 Drejtoria  Rajonale Tatimore Shkodër -││- Auditim përputhshmërie 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INSTITUCIONEVE QENDRORE 

3 1 Instituti i Monumenteve të Kulturës  -││- Auditim përputhshmërie 

4 2 
Inspektorati Shtetëror i Punës dhe 

Shërbimeve Shoqërore 
-││- Auditim përputhshmërie 

5 3 Instituti i Statistikave -││- Auditim Financiar 

6 4 
Drejtoria e Prokurimeve të 

Përqendruar 
-││- Auditim përputhshmërie 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË NJËSIVE TË VETQEVERISJES VENDORE 

7 1 
Agjencia për Mbështetje e 

Vetëqeverisjes Vendore 

Përcjell 

Projekt 

Raporti 

Auditim përputhshmërie 

8 2 Bashkia Skrapar -││- 

Auditim i pasqyrave financiare 

dhe përputhshmërie për 

prokurimet publike 

9 3 Bashkia Finiq -││- 

Auditim i pasqyrave financiare 

dhe përputhshmërie për 

prokurimet publike 

10 4 Bashkia Divjakë -││- 
Auditim i pasqyrave financiare 

dhe përputhshmërie për 

prokurimet publike 

11 5 Këshilli i Qarkut Gjirokastër -││- 
Auditim i pasqyrave financiare 

dhe përputhshmërie për 

prokurimet publike 

12 6 Prefektura e Tiranës -││- 
Auditim i pasqyrave financiare 

dhe përputhshmërie për 

prokurimet publike 

13 7 Bashkia Cërrik -││- 
Auditim i pasqyrave financiare 

dhe përputhshmërie për 

prokurimet publike 

14 8 

Zbatimi i rekomandimeve në 12 

subjekte (Bashkitë Kurbin, Tropojë, 

Librazhd, Pukë, Mat, Bulqizë, Gramsh, 

Fushë Arrëz, Tiranë, Tirana Parking 

Nr,2 e punëtorëve të qytetit Tiranë) 

-││- Auditim Tematik 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 
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15 1 ZVASHK Mirditë 

Përcjell 

Projekt 

Raporti 

Auditim përputhshmërie 

16 2 ZVASHK Përmet -││- Auditim përputhshmërie 

17 3 DVASHK Sarandë -││- Auditim përputhshmërie 

18 4 ZVASHK Mallakastër -││- Auditim përputhshmërie 

19 5 

Zbatimi i Rekomandimeve të lëna nga 

KLSH në auditimet e kryera të vitit 

2019, në 14 subjekte 

-││- Auditim Tematik 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË SHOQËRIVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE TË HUAJA 

20 1 Radio Televizioni Shqiptar 

Përcjell 

Projekt 

Raporti 

Auditim përputhshmërie 

21 2 
Rezidenca Studentore Nr.2 SHA 

Tiranë 
-││- Auditim përputhshmërie 

22 3 Porti Detar Shëngjin SHA -││- Auditim përputhshmërie 

23 4 Porti Detar Vlorë SHA -││- Auditim përputhshmërie 

24 5 Ujësjellës Kanalizime SHA Kavajë  -││- Auditim përputhshmërie 

 
 

 

III. Auditimet në proces auditimi 

Gjatë periudhës Janar – Mars 2020 e në vijim, Kontrolli i Lartë i Shtetit po 

vazhdon auditimet në 31 subjekte.  

 

Tabela nr. 4  Auditimet në proces 

Nr Nr Auditimet në proces Statusi Llojet e auditimit 

a b c d e 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË SHTETIT 

1 1 Banka e Shqipërisë  Në subjekt Auditim përputhshmërie 

2 2 Dega Doganore Tiranë Në subjekt Auditim përputhshmërie 

3 3 Drejtoria e Përgjithshme e 
Thesarit 

Në subjekt Auditim përputhshmërie 

Auditimet sipas llojit 

 14 auditime përputhshmërie 
 6  auditime rregullshmërie 
 8 auditime performance 
 3 auditime IT 
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DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INSTITUCIONEVE QENDRORE 

4 1 Ministria e Kulturës Në subjekt 
Auditim financiar dhe 

përputhshmërie 

5 2 
Drejtoria e Përgjithshme e 
Shërbimit Kombëtar të 
Punësimit 

Në subjekt Auditim përputhshmërie 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË PERFORMANCËS 

6 1 
Auditim performance me temë: 
Kurrikulat e sistemit 
parauniversitar 

Në subjekt Auditim Performance 

7 2 
Auditim performance me temë: 
Trajtimi i fëmijëve ndryshe 

Në subjekt Auditim Performance 

8 3 
Auditim performance me temë: 
Menaxhimi i mbetjeve plastike 

Në subjekt Auditim Performance 

9 4 
Auditim performance me temë: 
Eficienca e energjisë 

Në subjekt Auditim Performance 

10 5 

Auditim performance me temë: 
Gjobat për shkelje të Kodit 
Rrugor vendosur nga Policia e 
Shtetit 

Në subjekt Auditim Performance 

11 6 
Auditim performance me temë: 
Ndotja e menjëhershme e 
Adriatikut 

Në subjekt Auditim Performance 

12 7 

Auditim performance me temë: 
Efektiviteti i politikave 
qeveritare me lëvizjet 
migratore të popullsisë 

Në subjekt Auditim Performance 

13 8 
Auditim performance me temë: 
Efektiviteti i procesit të 
integrimit në BE 

Në subjekt Auditim Performance 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË NJËSIVE TË VETQEVERISJES VENDORE 

14 1 Bashkia Maliq Në subjekt 
Auditim financiar dhe 

përputhshmërie 

15 2 Bashkia Malësi e Madhe Në subjekt 
Auditim financiar dhe 

përputhshmërie 

16 3 Bashkia Korçë Në subjekt 
Auditim financiar dhe 

përputhshmërie 

17 4 Bashkia Ura Vajgurore Në subjekt 
Auditim financiar dhe 

përputhshmërie 

18 5 Bashkia Roskovec Në subjekt 
Auditim financiar dhe 

përputhshmërie 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË SHOQËRIVE PUBLIKE  DHE INVESTIMEVE TË HUAJA 

19 1 
Drejtoria e Përgjithshme 
Detare Durrës 

Në subjekt Auditim përputhshmërie 

20 2 Albgaz SHA  Në subjekt Auditim përputhshmërie 
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21 3 
Projekti “Zhvillimi i sektorit 
privat” në Ministrinë  e 
Financave 

Në subjekt 
Auditim përputhshmërie 

22 4 
Projekti: “Eficienca në energji” 
në OST SHA 

Në subjekt Auditim përputhshmërie 

23 5 
Projekti: “Bulevardi verior dhe 

rehabilitimi i lumit të Tiranës”  
Në subjekt Auditim përputhshmërie 

24 6 
Projekti: “Zhvillimi i integruar 

urban dhe turizmi” në FSHZH  Në subjekt Auditim përputhshmërie 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

25 1 Inspektorati Shtetëror i 
Mjedisit Tiranë (Qendër) 

Në subjekt Auditim përputhshmërie 

26 2 Agjencia Kombëtare e 
Bregdetit dhe Njësitë e 
varësisë  

Në subjekt 
Auditim përputhshmërie 

27 3 DVASHK Korçë Në subjekt Auditim përputhshmërie 

28 4 ZVASHK Pukë Në subjekt Auditim përputhshmërie 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT 

29 1 Instituti i Gjeoshkencave dhe 
Energjisë, Ujit dhe Mjedisit 

Në subjekt Auditim IT 

30 2 Ministria e Mbrojtjes, Agjencia 
Kombëtare e Mbrojtjes Civile 

Në subjekt Auditim IT 

31 3 Ujësjellës Kanalizime Fier SHA Në subjekt Auditim IT 
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Tabela nr.5 Tabela e auditimeve 

Departamentet e 

auditimit/ Auditimet 

e kryera 

Plani për vitin 2020 

(i parishikuar) 

 

Auditimet 

e 

evaduara 

Auditime që 

do të  

evadohen 

brenda  

muajit Prill 

Auditime 

ne 

proces 

Totali 

Të buxhetit të shtetit 
23  2 3 5 

Të institucioneve 

qëndrore 29 1 4 2 7 

Të njësive të 

vetqeverisjes vendore 33 1 8 5 14 

Të aseteve, dhe 

mjedisit 26  5 4 9 

Të shoqërive publike 

dhe investimeve të 

huaja 

27  5 6 11 

Të performancës 
18  - 8 8 

Të teknologjisë së 

informacionit 10  - 3 3 

Totali 
166 2 24 31 57 

 

Karakteristikë që duhet theksuar është, se me gjithë veçoritë që kanë 

karakterizuar tre mujorin e parë raportues të vitit 2020, KLSH ka arritur që 

të ruajë dhe të jetë në trendin mesatar të numrit të auditimeve të kryera 

ose në proces prej 57 të tilla.  

 



 




